PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU
Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 04 – DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS
INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, EXERCERAM CARGO DE JURADO
OU SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 04/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições (candidatos que se
declararam Pessoa com Deficiência – PCD, exerceram Cargo de Jurado ou solicitaram Atendimento Especializado para
realização das Provas), referente ao Concurso Público – Edital nº 04/2025.

Contra o indeferimento das Inscrições, caberá recurso nos dias 13 e 14 de outubro de 2025, por meio do endereço
eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Em caso de interposição de Recurso o candidato deverá acessar o site do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e clicar no link “Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir
as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o seu questionamento.

Não será permitido o envio de documentos, quando da interposição do Recurso da solicitação de inscritos como Pessoas
com Deficiência ou de candidatos com Solicitação de Atendimento Especial ou de candidatos com Cargo de Jurado.

Não serão aceitos Recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via Serviço de
Atendimento ao Candidato – SAC ou outro meio que não especificado no Edital nº 04/2025.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de Recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de
publicação no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data prevista de 17 de outubro de 2025, bem
como as respostas aos Recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Edital de Convocação para as Provas Objetiva e Prático-Profissional, em que constará a relação dos candidatos
que realizarão as Provas, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU/SP (www.jarinu.sp.gov.br) bem como
divulgado no Diário Oficial do Município de Jarinu/SP, na data prevista de 17 de outubro de 2025.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 04/2025, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Jarinu/SP, 10 de outubro de 2025.

PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JARINU/SP

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU
Estado de São Paulo

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 04/2025

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO

DANILO CRUZ AQUILINI PROCURADOR JURÍDICO 260.***.***-**

FILIPE LEITE DE MORAIS PROCURADOR JURÍDICO 469.***.***-**

GABRIELLA ESCOSTEGUY FONSECA PROCURADOR JURÍDICO 099.***.***-**

GUSTAVO ALENCAR LEME PROCURADOR JURÍDICO 309.***.***-**

JOAO BEZERRA DA SILVA JUNIOR PROCURADOR JURÍDICO 224.***.***-**

LUIZ FELIPE LIMA RODRIGUES PROCURADOR JURÍDICO 075.***.***-**

MATEUS PASCHOARELLI VEIGA PROCURADOR JURÍDICO 112.***.***-**

PAULA CARDOSO REZENDE PROCURADOR JURÍDICO 100.***.***-**

PEDRO ALTAIR DE BARROS JOAQUIM PROCURADOR JURÍDICO 316.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO ATENDIMENTO DEFERIDO

FERNANDA RODRIGUES DIAS NORRIS
NELSEN

PROCURADOR JURÍDICO 212.***.***-**
DEFERIDO - SALA EM SEPARADO; TEMPO
ADICIONAL DE 1H. USO DE ABAFADOR DE
RUÍDOS.

JOAO BEZERRA DA SILVA JUNIOR PROCURADOR JURÍDICO 224.***.***-**
DEFERIDO - SALA DE FÁCIL ACESSO; MESA
E CADEIRA SEPARADOS.

THAIS CRISTINA DA COSTA GHIDELLI
CAMPOS

PROCURADOR JURÍDICO 328.***.***-**
DEFERIDO - SALA EM SEPARADO; TEMPO
ADICIONAL DE 1H. USO DE ABAFADOR DE
RUÍDOS.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO

BRUNA GRAZIELLE LOPES CORSINO PROCURADOR JURÍDICO 101.***.***-**

CRISMAN DA SILVA ARAUJO PROCURADOR JURÍDICO 087.***.***-**

DIEGO ALVES DE LIMA PROCURADOR JURÍDICO 448.***.***-**

ERIC PINHEIRO MIRANDA PROCURADOR JURÍDICO 106.***.***-**

FABRICIO VASCONCELOS FREIRE PROCURADOR JURÍDICO 080.***.***-**

GILMAR SANTANA DOS SANTOS PROCURADOR JURÍDICO 381.***.***-**

JOAO VICTOR SANTOS GONCALVES PROCURADOR JURÍDICO 138.***.***-**

LUCAS CORREIA DE LIMA PROCURADOR JURÍDICO 040.***.***-**

MARTINHO FERNANDES DE FREITAS JUNIOR PROCURADOR JURÍDICO 159.***.***-**

SANDRO DIAS SILVESTRE PROCURADOR JURÍDICO 085.***.***-**

VITOR DA SILVA SANTOS FERRARESI PROCURADOR JURÍDICO 430.***.***-**

WESLLEY CONRADO DOS SANTOS PROCURADOR JURÍDICO 385.***.***-**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU
Estado de São Paulo

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 04/2025

3

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO INDEFERIDA.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ADRIANA APARECIDA DA SILVA RAMOS PROCURADOR JURÍDICO 266.***.***-**
NÃO ENCAMINHOU DOCUMENTOS OU
SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO INDEFERIDA.